

**Załącznik  
do Uchwały Nr XXVII/128/2020  
Rady Powiatu Łosickiego  
z dnia 18 sierpnia 2020 r.**

### **Uzasadnienie**

W dniu 1 czerwca 2020 r. do Rady Powiatu Łosickiego wpłynęła petycja złożona w interesie publicznym przez Panią Adwokat Renatę Sutor. W petycji postuluje się zmianę przepisów prawa miejscowego w szczególności poprzez :

- 1) dofinansowanie pieniężne lub rzeczowe (tablety) rodziców mieszkających i wychowujących swoje dzieci w danej Gminie/Powiecie/Województwie w zakresie edukacji ich dzieci, które z powodu pandemii panującej w Polsce, a w tym panującym ograniczeniom liczby miejsc w szkołach i przedszkolach nie mogą uczyć się w szkole lub przebywać w przedszkolu, a w tym sama opieka, a zwłaszcza edukacja dzieci została przerwana na ich rodziców;
- 2) utworzenie miejsc i pomieszczeń, gdzie można zostawić odzież, obuwie oraz żywność dla osób potrzebujących.

Petycja została zamieszczona na stronie BIP Powiatu Łosickiego w zakładce Menu/Petycje.

Przewodniczący Rady Powiatu Łosickiego skierował ww. petycję do rozpatrzenia przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Łosickiego zajmowała się złożoną petycją na posiedzeniu w dniu 13 sierpnia 2020 r. i po zapoznaniu się z jej treścią uznała, że Powiat Łosicki w ramach swoich zadań pośrednio lub bezpośrednio realizuje postulaty zawarte w ww. petycji, w związku z tym rekomenduje Radzie nieuwzględnienie petycji.

Komisja ustaliła, że szkoły, dla których Powiat Łosicki jest organem prowadzącym wypożyczały uczniom niezbędny do prowadzenia zdalnej edukacji sprzęt elektroniczny. Rodzice, uczniowie oraz nauczyciele zostali poinformowani o możliwości wypożyczenia sprzętu komputerowego, będącego w dyspozycji szkół.

Powiat zakupił za kwotę 70 000 zł w ramach Programu „Polska Cyfrowa” 14 laptopów i 46 tabletów, które po zgłoszeniu takiej potrzeby były przekazywane uczniom.

Ponadto Powiat Łosicki złożył wniosek do projektu realizowanego przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej pn.: „Wsparcie dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej w okresie epidemii Covid-19”. Projekt jest skierowany do rodzinnej i instytucjonalnej pieczy zastępczej. Jego celem jest zapobieganie i ograniczenie negatywnych skutków wystąpienia Covid-19 w obszarze pieczy zastępczej. Celem szczegółowym projektu jest wsparcie dzieci, rodziców zastępczych i pracowników rodzinnych oraz instytucjonalnych podmiotów pieczy zastępczej w sytuacji zagrożenia epidemią choroby Covid-19 m.in. poprzez zakup wyposażenia na cele realizowania zadań w trybie zdalnego nauczania (w tym zakup laptopów, komputerów stacjonarnych, oprogramowania, sprzętu audiowizualnego oraz oprogramowania dla dzieci z niepełnosprawnością). Powiat złożył wniosek na kwotę 72 705 zł, na zakup 22 komputerów, w tym: 4 komputerów do rodzinnego domu dziecka, 3 komputerów dla rodzin zastępczych niezawodowych i 15 komputerów dla rodzin spokrewnionych

Powiat współpracuje z organizacjami i instytucjami, które zajmują się zbiórką żywności i odzieży. Wszystkie gminy Powiatu Łosickiego mają zawarte porozumienia z Polskim Komitetem Pomocy Społecznej i Bankiem Żywności w Siedlcach. Na podstawie tych porozumień cyklicznie, tj. kilka razy w roku, Gminne Ośrodki Pomocy Społecznej z terenu powiatu otrzymują od ww. organizacji bardzo duże ilości artykułów żywnościowych dla osób potrzebujących z terenu danej gminy. Dzięki uprzejmości i dobrej współpracy z jednostkami Ochotniczych Straży Pożarnych, pozyskana pomoc z Banku Żywności czy Polskiego Komitetu Pomocy Społecznej składowana jest, a później przekazywana osobom o bardzo niskich dochodach, czy znajdujących się w trudnych sytuacjach życiowych.

Gminne Ośrodki Pomocy Społecznej z terenu Powiatu Łosickiego od wielu lat realizują projekt unijny przy współpracy z Ministerstwem Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej pn. „Program Operacyjny - Pomoc Żywnościowa”, dzięki któremu również przekazują pomoc żywnościową dla osób potrzebujących.

Biorąc powyższe pod uwagę Rada postanawia o nieuwzględnieniu petycji z wyżej wskazanych względów.

Uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie rozpatrzenia petycji w rozumieniu art. 13 ustawy o petycjach.

PRZEWODNICZĄCY  
Rady Powiatu Łosickiego  
Marek Gromadzki